Caderno I do dia 20 de Junho de 2024   Ano XXVI Nº 6256

RESOLUÇÃO N.º 33, DE 20 DE JUNHO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO ART

3º DA RESOLUÇÃO Nº 02, DE 11 DE

JANEIRO DE 2024 QUE INSTITUIU O

COMITÊ DE GESTÃO COLEGIADA DA

REDE DE CUIDADO E PROTEÇÃO

SOCIAL.”

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Juazeiro do Norte - CE, no uso de competência que

lhe confere a Lei Municipal de nº 1.723, de 30 de março de 1992,

alterada pela Lei nº 4.353, de 21 de julho de 2014 suas alterações, e o

seu Regimento Interno, conforme a Reunião Ordinária realizada em

18 de junho de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o Art. 3º da Resolução nº 02, de 11 de

janeiro de 2024, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 3º O Comitê contará com a participação de 09 (nove)

integrantes; escolhidos por indicação dos representantes do Conselho

Municipal de Direito da Criança e do Adolescente (CMDCA) e

aprovadas em reunião ordinária, selecionados conforme afinidade e

interesse destes profissionais com a temática e sua atuação direta com

o público de crianças e adolescentes. Sendo estes:

I - 01 (um) representante de cada colegiado do Conselho

Tutelar;

II - 01 (um) representante da Secretaria de Saúde;

III - 01 (um) representante da Secretaria de Educação;

IV - 01 (um) representante da Secretaria de Desenvolvimento

Social e Trabalho;

V - 01 (um) representante da Defensoria Pública do

município;

VI – 01 (um) representante do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente;

VII – 01 (um) representante da OAB subseção Juazeiro do

Norte, preferencialmente da Comissão de Direitos da Criança e do

Adolescente;

VIII – 01 (um) representante do Ministério Público;

IX – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de

Segurança Pública e Cidadania – SESP.

Art. 2º - Esta resolução tem efeitos retroativos a 18 de junho

de 2024, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3° - Esta resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Juazeiro do Norte-CE, de 20 de Junho de 2024.

Érika Larissa Ribeiro

Presidente do CMDCA de Juazeiro do Norte - CE

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO DO EDITAL 05

A equipe de condução do Chamamento Público 05/2024 – cujo

objeto fomentar as diversas linguagens e segmentos de FESTIVAL DE

SANFONEIROS, FESTIVAL DE REPENTISTAS E FESTIVAL DE

MÚSICA EM JUAZEIRO DO NORTE Cultura Viva em Juazeiro do

Norte-CE, buscando promover a difusão artística e cultural ,

fomentando a cultura de Juazeiro do Norte-CE, bem como, apoio as

manifestações culturais de interesse público com proposta

desenvolvidas pelas INSTITUIÇÕES COM CNPJ, sem fins lucrativos

em parceria com o Poder Público Municipal, através de análise de

Plano de Trabalho, para recebimento de repasses públicos  no exercício

de 2024/2025, com a celebração de termo de fomento, conforme

especificado no mesmo, publicado no Diário Oficial do Município

em Juazeiro do Norte - CE, em 06 de maio de 2024, seção 6225/

2024, página 10 – decide:

Na página 10 do Diário Oficial, onde se lia:

CONTRATO N° 2024.07.16  – SECULT – EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024 PARA SELEÇÃO DE

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA O FESTIVAL

DE SANFONEIROS, FESTIVAL DE REPENTISTAS E FESTIVAL

AVISOS E EDITAIS

CMDCA

  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 20 DE JUNHO DE 2024

DE MÚSICA EM JUAZEIRO DO NORTE, PUBLICADO NO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE

NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2024, OBJETO: FESTIVAL DE

SANFONEIROS, FESTIVAL DE REPENTISTAS E FESTIVAL

DE MÚSICA EM JUAZEIRO DO NORTE, VALOR GLOBAL DE

R$ 240.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS),

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302 13 392 0029 1.037

REALIZAÇÃO DE POLITICA DE EDITAIS, ELEMENTO DE

DESPESA: CONTRIBUIÇÕES 3.3.90.39.00. - SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE CEARÁ,

DENOMINADA CONTRATANTE, INSCRITA NO CADASTRO

NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA SOB O N.º 07.974.082/

0001-14, POR MEIO DA SECRETARIA DA CULTURA, DE

JUAZEIRO DO NORTE – SECULT, NESTE ATO

REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

CULTURA O SR. LUIS BARBOSA DA SILVA, RG Nº

20XXXXXXXXX21, SSP-CE,  INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.481.363-XX DE OUTRO LADO O INSTITUTO DE

GESTÃO SOARES, CNPJ: 01.114.904/0001-00, NESTE ATO

REPRESENTADO PELO SR. JAIRO SOARES DA SILVA,

PORTADOR DO CPF XXX.629.813-XX, DENOMINADO

CONTRATADO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09 DE ABRIL

DE 2024 E TÉRMINO NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

DATA DO CONTRATO: 09 DE ABRIL DE 2024.

Leia-se

CONTRATO N° 2024.07.16  – SECULT – EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024 PARA SELEÇÃO DE

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA O FESTIVAL

DE SANFONEIROS, FESTIVAL DE REPENTISTAS E FESTIVAL

DE MÚSICA EM JUAZEIRO DO NORTE, PUBLICADO NO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE

NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2024, OBJETO: FESTIVAL DE

SANFONEIROS, FESTIVAL DE REPENTISTAS E FESTIVAL DE

MÚSICA EM JUAZEIRO DO NORTE, VALOR GLOBAL DE R$

240.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS),

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302 13 392 0029 1.037

REALIZAÇÃO DE POLITICA DE EDITAIS, ELEMENTO DE

DESPESA: CONTRIBUIÇÕES 3.3.90.39.00. - SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE CEARÁ,

DENOMINADA CONTRATANTE, INSCRITA NO CADASTRO

NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA SOB O N.º 07.974.082/0001-

14, POR MEIO DA SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO

DO NORTE – SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA O SR. LUIS

BARBOSA DA SILVA, RG Nº 20XXXXXXXXX21, SSP-CE,

INSCRITO NO CPF SOB Nº XXX.481.363-XX DE OUTRO LADO

O INSTITUTO DE GESTÃO SOARES, CNPJ: 01.114.904/0001-

00, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. JAIRO SOARES

DA SILVA, PORTADOR DO CPF XXX.629.813-XX,

DENOMINADO CONTRATADO. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

09 DE ABRIL DE 2024 E TÉRMINO NO DIA 31 DE DEZEMBRO

DE 2024. DATA DO CONTRATO: 09 DE ABRIL DE 2024.

Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições, permanecendo

mantida.

Juazeiro do Norte, 15 de maio de 2024.

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO DO EDITAL 09/

2024

A equipe de condução do Chamamento Público 09/2024 – cujo

objeto fomentar com a SELEÇÃO DE ATORES E EXECUÇÃO/

CONFECÇÃO DA CIDADE CENOGRAFICA EM JUAZEIRO

DO NORTE-CE, com objetivo de fomentar os artistas locais no

segmento das artes cênicas e as artes integradas existentes em Juazeiro

do Norte-CE, buscando promover a difusão artística e cultural,

fomentando a cultura de Juazeiro do Norte-CE, bem como, apoio as

manifestações culturais de interesse público com proposta

desenvolvidas pelas INSTITUIÇÕES COM CNPJ, sem fins lucrativos

em parceria com o Poder Público Municipal, através de análise de

Plano de Trabalho, para recebimento de repasses público  no exercício

de 2024/2025, com a celebração de termo de fomento, conforme

especificado no mesmo, publicado no Diário Oficial do Município

em Juazeiro do Norte - CE, em 06 de maio de 2024, seção 6225/

2024, página 11 – decide:

Na página 11 do Diário Oficial, onde se lia:

CONTRATO N° 2024.09.18 – SECULT – EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024 PARA SELEÇÃO DE

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA SELEÇÃO DE

ATORES E EXECUÇÃO / CONFECÇÃO DA CIDADE

CENOGRAFICA EM JUAZEIRO DO NORTE-CE, PUBLICADO

NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE NO DIA 07 DE FEVEREIRO DE 2024, OBJETO:

SELEÇÃO DE ATORES E EXECUÇÃO / CONFECÇÃO DA

CIDADE CENOGRAFICA EM JUAZEIRO DO NORTE-CE,

VALOR GLOBAL DE R$ 160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL

REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302 13 392 0029 1.037

REALIZAÇÃO DE POLITICA DE EDITAIS, ELEMENTO DE

DESPESA: CONTRIBUIÇÕES 3.3.90.39.00. - SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE CEARÁ,

 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 20 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

DENOMINADA CONTRATANTE, INSCRITA NO CADASTRO

NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA SOB O N.º 07.974.082/

0001-14, POR MEIO DA SECRETARIA DA CULTURA, DE

JUAZEIRO DO NORTE – SECULT, NESTE ATO

REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

CULTURA O SR. LUIS BARBOSA DA SILVA, RG Nº

20XXXXXXXXX21, SSP-CE,  INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.481.363-XX DE OUTRO LADO O INSTITUTO DE

GESTÃO SOARES, CNPJ: 01.114.904/0001-00, NESTE ATO

REPRESENTADO PELO SR. JAIRO SOARES DA SILVA,

PORTADOR DO CPF XXX.629.813-XX, DENOMINADO

CONTRATADO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09 DE ABRIL

DE 2024 E TÉRMINO NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

DATA DO CONTRATO: 09 DE ABRIL DE 2024.

leia-se

CONTRATO N° 2024.09.18 – SECULT – EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 09/2024 PARA SELEÇÃO DE

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA SELEÇÃO DE

ATORES E EXECUÇÃO / CONFECÇÃO DA CIDADE

CENOGRAFICA EM JUAZEIRO DO NORTE-CE, PUBLICADO

NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE NO DIA 07 DE FEVEREIRO DE 2024, OBJETO:

SELEÇÃO DE ATORES E EXECUÇÃO / CONFECÇÃO DA

CIDADE CENOGRAFICA EM JUAZEIRO DO NORTE-CE,

VALOR GLOBAL DE R$ 160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL

REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302 13 392 0029 1.037

REALIZAÇÃO DE POLITICA DE EDITAIS, ELEMENTO DE

DESPESA: CONTRIBUIÇÕES 3.3.90.39.00. - SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE CEARÁ,

DENOMINADA CONTRATANTE, INSCRITA NO CADASTRO

NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA SOB O N.º 07.974.082/0001-

14, POR MEIO DA SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO

DO NORTE – SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA O SR. LUIS

BARBOSA DA SILVA, RG Nº 20XXXXXXXXX21, SSP-CE,

INSCRITO NO CPF SOB Nº XXX.481.363-XX DE OUTRO LADO

O INSTITUTO DE GESTÃO SOARES, CNPJ: 01.114.904/0001-

00, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. JAIRO SOARES

DA SILVA, PORTADOR DO CPF XXX.629.813-XX,

DENOMINADO CONTRATADO. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

09 DE ABRIL DE 2024 E TÉRMINO NO DIA 31 DE DEZEMBRO

DE 2024. DATA DO CONTRATO: 09 DE ABRIL DE 2024.

Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições, permanecendo

mantida.

Juazeiro do Norte, 15 de maio de 2024.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 2024.05.28.2.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na realização dos

Jogos Estudantis de Juazeiro do Norte/CE - JEJUNOS 2024, por

intermédio da Secretaria Municipal de Educação, conforme

especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s)

Vencedor(es): GM SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO E APOIO

ADMINISTRATIVO L inscrito no CNPJ nº 32.371.840/0001-57

classificado(a) no(s) Lote 03 - Materiais Gráficos, no valor global de

R$ 66.652,50 (sessenta e seis mil seiscentos e cinquenta e dois reais  e

cinquenta  centavos), STENIO PIERRE COSTA SILVA inscrito no

CNPJ nº 28.027.121/0001-46 classificado(a) no(s) Lote 01 - Serviço

de Arbitragem, no valor global de R$ 220.550,00 (duzentos e vinte

mil quinhentos e cinquenta  reais), Lote 04 - Alimentação, no valor

global de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta  mil  reais), Lote 07 -

Serviço de Capatazia, Segurança e Limpeza, no valor global de R$

169.000,00 (cento e sessenta e nove mil  reais), Lote 05 - Serviço de

Decoração e Mídia, no valor global de R$ 69.000,00 (sessenta e nove

mil  reais), Lote 08 - Serviço de Saúde, no valor global de R$ 44.997,00

(quarenta e quatro mil novecentos e noventa e sete reais), Lote 09 -

Sistema de Gerenciamento, no valor global de R$ 72.900,00 (setenta

e dois mil novecentos  reais), VÊNUS SERVIÇOS E

ENTRETENIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ nº 32.744.002/

0001-81 classificado(a) no(s) Lote 06 - Serviço Locação, no valor

global de R$ 9.000,00 (nove mil reais) e WPPT CONFECÇÕES

LTDA ME inscrito no CNPJ nº 45.438.114/0001-56 classificado(a)

no(s) Lote 02 - Medalhas e Troféus, no valor global de R$ 74.514,00

(setenta e quatro mil quinhentos e quatorze reais), de conformidade

com a Ata da Sessão e o Mapa de Preços acostado aos autos.

Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 14.133/21 –

Márcia Pereira da Silva Franca - Ordenador(a) de Despesas do(a)

Secretaria Municipal de Educação.

Data da Homologação: 20 de junho de 2024.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Extrato do Aviso de Dispensa n° 2024.06.20.2. A Agente de

Contratação do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará,

no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento

dos interessados, que a administração pretende realizar a contratação

de serviços a serem prestados na licença de software de licitações e

contratos, integrado com o Sistema de Informações Municipais (SIM),

  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 20 DE JUNHO DE 2024

conforme as diretrizes do TCE/CE, com cadastro completo de

ordenadores, fornecedores, itens e comissões de licitação; criação

ilimitada de modelos de relatórios e a geração automatizada de

arquivos digitais; recursos avançados de controle e segurança, através

da Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro do Norte/CE,

podendo eventuais interessados apresentar Propostas de Preços no

prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade

em que a administração escolherá a mais vantajosa. As propostas de

preços poderão ser enviadas pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br até o

dia 27 de junho de 2024  ou entregues/protocoladas na Sede da

Central de Compras do Município, sito na R. Interventor Fco Erivano

Cruz, nº 120, 1º andar – Centro - CEP: 63.010-015, Juazeiro do

Norte/Ceará, no horário de 08:00 às 14:00 horas em dias úteis, na

mesma data. Após esse prazo, o processo estará encerrado para o

recebimento de novos orçamentos. O Aviso de Dispensa de Licitação

e seus Anexos estarão disponíveis Portal de Licitações da Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE (https://

www.juazeirodonorte.ce.gov.br/licitacao.php), no Diário Oficial do

Município de Juazeiro do Norte (https://

www.juazeirodonorte.ce.gov.br/diariolista.php), no Portal de Licitações

do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (https://municipios-

licitacoes.tce.ce.gov.br) e no Portal Nacional de Contratações Públicas

- PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br). Maiores informações na sede da

Central de Compras do Município, sito na R. Interventor Fco Erivano

Cruz, nº 120, 1º andar – Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone

(88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-

mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/Ceará, 20 de junho

de 2024. Iara Pereira de Sousa – Agente de Contratação do Município.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.06.07-0002

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão n°

2024.05.16.2. Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através da(o)

Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física CEVEMA

COMÉRCIO E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. Objeto: A

presente licitação tem por objeto a Aquisição de veículo tipo

ambulância (tipo b) destinados aos pacientes atendidos pela Secretaria

Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 313.850,00

(trezentos e treze mil oitocentos e cinquenta  reais). Signatários: Andréa

Maia Landim e Caio Montgomery  Augusto Alencar.

Juazeiro do Norte/CE, 07 de Junho de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.06.17-0003

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade

Concorrência n° 2024.05.17.1. Partes: o Município de Juazeiro do

Norte, através da(o) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/

pessoa física S A ENGENHARIA LTDA. Objeto: Contratação de

serviços a serem prestados na reforma e adequação do Centro de

Especialidades Odontológicas (CEO), por intermédio da Secretaria

Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 506.267,77

(quinhentos e seis mil duzentos e sessenta e sete reais  e setenta e sete

centavos). Signatários: Andréa Maia Landim e Salviano Linard de

Alencar.

Juazeiro do Norte/CE, 17 de Junho de 2024.

Exemplares disponíveis na página
https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/

diariolista.php

 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 20 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Darcya Alves Monteiro

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Luis Barbosa da Silva

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
Philippe Agnis Pinheiro Barbosa

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretário de Saúde - SESAU
Yago Matheus Nunes Araújo

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Márcia Pereira da Silva Franca

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima